
 
 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 0382/2023 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de febrero de 2024  

 

FECHA: 26 de enero de 2024 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia, de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y 

la Resolución N° 6 y 7 de 2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre 

exención del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de 

Justicia, de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica 

profesional y serán llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al 

orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985, 

establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo. 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de febrero de 2024, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

 

 



 
 

 

N° RUT APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA D.REGIONAL 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 20060173-4 ABARCA ARRIAZA 
IVANNA 

ALMENDRA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

2 19309099-0 ACOSTA INOSTROZA JOSÉ IGNACIO RENCA COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

3 20164563-8 AGÜERO URETA JOSÉ 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

4 19633918-3 AGUILAR CERDA 
KARLA 

IGNACIA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

5 18638940-9 AGUILAR SANCHEZ 
FELIPE 

NICOLAS 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

6 19699815-2 AHUMADA MATTHEWS 
GUILLERMO 

ARTURO 
RECOLETA COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

7 19671214-3 AJIB PEREZ SAMI 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

8 19529304-K ALARCÓN TAMAYO 
MANUEL 

JESÚS 
SERNAMEG RM 

CDM QUINTA 
NORMAL 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

9 19618707-3 ALEGRÍA PIZARRO 
PIA 

FRANCISCA 
PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

10 19697307-9 ALEGRÍA VALDÉS CONSTANZA SERNAMEG MAULE CDM SAN JAVIER 
CONVENIOS 

MAULE 
05-02-2024 05-08-2024 

11 19745494-6 ALIAGA GAJARDO 
CAMILA 

ALEJANDRA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

12 19830074-8 ALVARADO ARAYA 
CÉSAR 

IGNACIO 
MELIPILLA FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

13 18614114-8 ALVARADO GONZALEZ 
ALONSO 

ALVARADO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

14 26304467-3 ALVAREZ HERNANDEZ 
ALEXIS 

TEODORO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

15 19866174-0 ÁLVAREZ ARRAÑO 
SERGIO 

ESTEBAN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

16 19669016-6 ARAVENA RIVEIRO 
CARLOS 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

17 20476323-2 ARAVENA SAAVEDRA 
MARÍA PAZ 

DE LOURDES 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

18 15094231-4 ARAYA DÍAZ 
YURITZA 
LORETO 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

19 15447802-7 ARCE ARACENA 
MIREYA DE 
LOURDES 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

20 19139869-6 ARGO ASTETE SOFIA EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

21 20108779-1 ÁVILA PAREDES AMARANTA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

22 20119644-2 BAEZ MENA IGNACIO IVÁN CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

23 26142806-7 BARAHONA MORALES GERALDINE 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

24 16949033-3 BARRIENTOS SANZANA 
MARIO 

ESTEBAN 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

25 19959161-4 BASCUR BENAVENTE 
ALEJANDRA 

IGNACIA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

26 19846339-6 BECERRA MORAGA 
VALENTINA 

IGNACIA 
LA PINTANA FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

27 17385738-1 BELLO FARIAS 
GERMEIN 
NICOLLE 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

28 19778213-7 BELMAR HORMAZABAL 
VALENTINA 
CONSTANZA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

29 18584537-0 BERNAL MENA 
MAURO 
FABIÁN 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

30 20250619-4 BERRÍOS CIFUENTES 
FELIPE 

IGNACIO 
COLINA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

31 19245205-8 BESOAIN GOBANTES MARGARITA HUECHURABA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

32 17836837-0 BÓRQUEZ ESPINOZA 
CARLOS 

GUILLERMO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 



 
 

 

33 19864168-5 BUENDIA ESTEBAN 
CAMILA 
ISIDORA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

34 19686930-1 BUNSTER GUZMÁN PABLO LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

35 12721054-3 BUSTAMANTE BRAVO MAURICIO MAIPU COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

36 19064013-2 BUSTAMANTE TAPIA 
ANGELO 
ADRIAN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

37 20749431-3 BUSTOS CONTRERAS 
DENISSE 
SOLEDAD 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

38 12534776-2 BUSTOS FREDES 
JUAN 

MANUEL 
LA CISTERNA COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

39 15793596-8 CAĆERES AMÉSTICA 
MAGDALENA 
LUZ MARÍA 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

40 13452116-3 CALDERÓN FLORES 
RODRIGO 

ALEJANDRO 
LO PRADO FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

41 20043380-7 CAMPOS FAJARDO 
MATÍAS 
NICOLÁS 

LA CISTERNA COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

42 25735043-6 CAMPOY GOITIA JOSE RAFAEL MAIPU FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

43 20108563-2 CÁRDENAS REIÑANCO NATALIA PAZ JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

44 12084791-0 CARREÑO ABURTO LUIS MIGUEL LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

45 19460968-K CASANOVA MONTIEL 
DANIELA 

ALEJANDRA 
LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

46 17105141-K CATRILEO TÉLLEZ 
KATHERINE 

PAMELA 
MAIPU FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

47 19638334-4 CELIS ENDEIZA MARÍA LUZ EL BOSQUE COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

48 19605065-5 CIBIÉ DE LA SOTTA 
CRISTIÁN 
EDUARDO 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

49 17836753-6 CLARK VASQUEZ ROMINA CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-02-2024 05-03-2024 

50 18639274-4 CLAVERIA OLAVARRIA 
DANIELA 
MARIANA 

MELIPILLA COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

51 19522099-9 COFRÉ QUEZADA ISIDORA PAZ 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

52 17237003-9 COLLINAO PONCE 
ALVARO 

ROBERTO 
DPP MAGALLANES COMUN MAGALLANES 05-02-2024 05-08-2024 

53 20189727-0 CONCHA LOYOLA 
JUAN 

IGNACIO 
RENCA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

54 19497087-0 CONCHA PARADA 
JOSÉ 

GUSTAVO 
PARRAL COMUN MAULE 05-02-2024 05-08-2024 

55 19497875-8 CONTRERAS MUÑOZ CLAUDIO 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

56 17495550-6 CONTRERAS SAN MARTÍN 
TOMÁS 
ADOLFO 

SERNAMEG MAULE CDM TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
05-02-2024 05-08-2024 

57 14745161-K CÓRDOVA SUÁREZ 
LUIS 

FERNANDO 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

58 19967872-8 CORRALES VEGA 
PAULINA 
ANDREA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

59 20072023-7 CORREA BERNABO MARTÍN BUIN COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

60 13935801-5 CORTES TRONCOSO 
JUAN 

MANUEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

61 20335488-6 CORTÉS BARRA 
MARCELO 

PABLO 
PEÑAFLOR COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

62 17275128-8 COSTA MIRANDA 
SAMARA 
ANDREA 

TALCA FAMILIA MAULE 05-02-2024 05-04-2024 

63 20152414-8 CRESPO SEPULVEDA 
JOAQUIN 
MIGUEL 

LO PRADO COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

64 19744947-0 CRISÓSTOMO QUINTANILLA 
SEBASTIÁN 
MAURICIO 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

65 20179387-4 CUELLO REYES 
JAVIERA 

FERNANDA 
SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

66 19498854-0 CUEVAS TORRES 
DANIELA 

ANGELINA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

67 20210683-8 DIAZ CORRAL 
ROSARIO 
AMPARO 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 



 
 

 

68 20120285-K DIAZ DEL VALLE 
BENJAMIN 
CLAUDIO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

69 20335870-9 DÍAZ POBLETE 
CATALINA 

BELEN 
LA PINTANA COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

70 17909891-1 DÍAZ VILLARROEL CARLOS LUIS 
OFICINA ADULTO 

MAYOR 
MAGALLANES 

FAMILIA MAGALLANES 05-02-2024 05-08-2024 

71 18737101-5 DITTUS GONZÁLEZ 
CATALINA 
ANDREA 

SERNAMEG RM CDM MAIPU 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

72 20038914-K DONOSO FLORES 
BÁRBARA 
VICTORIA 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

73 20099161-3 DURÁN CLAVIJO 
EDUARDO 
ANTONIO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

74 20073163-8 ECHEVERRIA BAYER MILENA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

75 19794468-4 ECHEVERRÍA CASTILLO 
SOFÍA 

IGNACIA 
RECOLETA COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

76 15566021-K ECHEVERRÍA DEL FIERRO 
FELIPE 

EDUARDO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

77 20075819-6 ESPINOSA ARRIETA MARÍA JOSÉ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

78 19598993-1 ESTERIO WESTHOFF 
AMAUTA 
MIRANDA 

MAIPU COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

79 16320853-9 FARÍAS OYARCE 
LUZ 

ANTONIETA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

80 19384850-8 FERNÁNDEZ REYES 
CATALINA 
ANDREA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

81 19562803-3 FIGUEROA FIGUEROA 
TOMÁS 
ALONSO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

82 19134513-4 FILGUEIRA SAGREDO 
THAYNA 
DANAE 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

83 19616737-4 FORMAS SOTELO 
NICOLÁS 

SEBASTIÁN 
PADRE HURTADO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

84 20145960-5 FUENTEALBA ABARCA 
FRANCISCA 
CATALINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

85 19649176-7 FUENTES VALDIVIA 
VIVIANA 
ISABEL 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

86 19838902-1 FUENZALIDA BRAVO 
ARACELI 
ESTEFANI 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

87 20146703-9 GALAZ ARREDONDO RACHEL SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

88 20014955-6 GALLEGOS MONTANER 
FRANCISCO 

JAVIER 
QUINTA NORMAL COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

89 20074735-6 GAMBOA CARRASCO JOSÉ MANUEL 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

90 19489528-3 
GARCIA 
HUIDOBRO 

ECHEVERRIA 
FELIPE 

ALBERTO 
TIL TIL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

91 11668492-6 GONZALEZ FLORES 
MAGALY DEL 

CARMEN 
LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

92 19523553-8 GONZALEZ LARA 
ALEXIA 

VERONICA 
TALAGANTE COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

93 18045887-5 GONZALEZ QUIPÁLLAN JORGE PUENTE ALTO COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

94 18960738-5 GONZALEZ SANTIBAÑEZ 
STEPHANIA 

ANDREA 
TALAGANTE FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

95 19559887-8 GONZÁLEZ BURGOS 
NUVIA 

ESTEFANÍA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

96 19699302-9 GONZÁLEZ CÁCERES 
JAVIERA 

ALEJANDRA 
RENCA COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

97 19519779-2 GONZÁLEZ CÁRDENAS 
JAVIERA 

FERNANDA DE 
JESÚS 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

98 19245589-8 GONZÁLEZ FRANCO 
VALENTINA 

PAZ 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

99 20299443-1 GUERRERO FERRADA 
CATALINA 
ANDREA 

SERNAMEG RM CDM PEÑALOLEN 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

100 19307433-2 GUERRERO LOPEZ SANTIAGO COLINA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 



 
 

 

101 19940230-7 GUERRERO ROMAN 
ISABEL 

MARGARITA 
PAINE FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

102 19605061-2 HAMMERSCHLAG HAMED JOSÉ TOMÁS HUECHURABA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

103 20325545-4 HERNANDEZ ORTEGA 
BENJAMIN 
ALONSO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

104 20116544-K HERNÁNDEZ MUÑOZ 
CAROLINA 
ANDREA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

105 20145937-0 HERNÁNDEZ SALINAS AGUSTIN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

106 18122019-8 HERRADA HERMOSILLA MARIA JESUS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

107 12455681-3 HONORATO SAXTON MARIA JOSE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

108 20403830-9 HUENULAF CABRERA 
FERNANDA 

ELOINA 
GRACIELA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

109 20169331-4 HUERTA LEIVA 
CATALINA 

BELÉN 
SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

110 20310871-0 IBARRA BUSTOS MARIA SUJEI PEÑAFLOR FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

111 20283590-2 IÑIGUEZ ROBINSON 
MARÍA 

IGNACIA 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

112 20127856-2 JAURE ROMÁN 
IGNACIO 
ISRAEL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

113 19606578-4 JERIA DIETERT FELIPE 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

114 19245996-6 KOROL DIAZ GALIT MARÍA COLINA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

115 12163598-4 LABÉ HERRERA NOLA NADIA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

116 19958965-2 LABRA RAMÍREZ 
IVAN 

CRISTÓBAL 
IGNACIO 

OFICINA DE DEFENSA 
PENAL 

COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

117 9582318-1 LAGOS ENCALADA LUIS ESTEBAN MAIPU FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

118 20165115-8 LATHROP JALAFF 
AGUSTIN 
IGNACIO 

SAN MIGUEL COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

119 19541536-6 LAWRENCE MELLADO 
KATHERINE 

IGNACIA 
LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

120 20072001-6 LEAY SAN MARTÍN 
JOSEFINA 
IGNACIA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

121 20419047-K LEDESMA FIGUEROA 
KEVIN 

IGNACIO 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

122 19882748-7 LEYTON MARSHALL 
JACOBO 
ALONSO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

123 20063361-K LIENLLAN CHOCANO 
YUYUNIZ 

CONSTANZA 
QUILICURA COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

124 19794527-3 LIZAMA COÑOEPAN 
CONSUELO 
CATALINA 

TALAGANTE COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

125 19310710-9 LORCA CORTEZ 
PAOLA 

KRISTTEL 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - DEPTO. 

REFUGIO Y 
PROTECCION 

INTERNACIONAL 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

126 15307375-9 LOZIC TORRES 
JUAN 

ENRIQUE 
PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 05-02-2024 05-08-2024 

127 19889707-8 LYON BIANCANI JUAN JOSÉ LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

128 18754378-9 
MAGNA-
ALDEBARÁN 

SUAZO 
EDUARDO 

JAVIER 
PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 05-02-2024 05-08-2024 

129 19259371-9 MALDONADO DÍAZ 
IGNACIO 
NICOLÁS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

130 13979443-5 MALDONADO VERA 
HECTOR 

RODRIGO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

131 19539488-1 MARDONES ACUÑA 
MARÍA-
IGNACIA 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 



 
 

 

132 18677537-6 MARTINEZ SANTIBAÑEZ 
DIEGO 

IGNACIO 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - DEPTO. 

REFUGIO Y 
PROTECCION 

INTERNACIONAL 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

133 17277784-8 MARTÍNEZ SARRIA 
JOEL 

GERARDO 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

134 20066256-3 MAZUELA BRICEÑO LAUTARO EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

135 18994432-2 MIRANDA MORALES 
NICOLE 

ALEJANDRA 
CAROLINA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

136 10961535-8 MOLINA ANDRADE OSCAR PUNTA ARENAS COMUN MAGALLANES 05-02-2024 05-08-2024 

137 19260613-6 MOLINA REYES 
RODRIGO 
NICOLAS 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

138 14361949-4 MONCADA ICARTE 
TAMARA DEL 

CARMEN 
QUINTA NORMAL COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

139 20108267-6 MONROY GALLARDO 
DANIEL 
ALONSO 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

140 13031558-5 MONZALVE MARTINEZ 
EUGENIA DE 

LAS 
MERCEDES 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

141 20063213-3 MORA MORA 
STHEFANNY 

MARÍA 
MERCEDES 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

142 18119399-9 MORAGA FIGUEROA 
FERNANDA 

PAZ 
TIL TIL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

143 17965117-3 MORALES GONZALEZ 
DANIEL 
ANDRES 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

144 17319378-5 MORALES GONZÁLEZ 
DANIELA 

ESTEFANÍA 
SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

145 19685461-4 MORENO BAEZA 
TATIANA 
LORETO 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

146 19376166-6 MORENO MENESES VALENTINA PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

147 20118090-2 MOYA ROLANDI 
ANDRES 
GABRIEL 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

148 19293597-0 MÜLLER BARBIERI 
JAVIERA 

JACQUELINE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

149 19639430-3 MUÑOZ BALICH JOSÉ PABLO QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

150 14498433-1 MURGA RIVERA 
HECTOR 
MANUEL 

TALCA FAMILIA MAULE 05-02-2024 05-08-2024 

151 19863655-K NANNIG TUCHIE SOPHIA PAZ 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

152 8641831-2 NARVÁEZ ARELLANO 
REINALDOA 

GUSTÍN 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

153 19865749-2 NAVARRO ALLENDES 
JOSE PABLO 
EDUARDO 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

154 20052633-3 NAVARRO ESCOBAR 
CAMILA 

STEPHANIA 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

SAN VICENTE 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-02-2024 05-08-2024 

155 19611308-8 NAVARRO VALDÉS 
CLAUDIO 
IGNACIO 

CURICO FAMILIA MAULE 05-02-2024 05-08-2024 

156 20076133-2 NAZAL WIEDMAIER VALENTINA QUILICURA COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

157 21871028-K NISZOW MASSERA MARCUS 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

158 17392543-3 NÚÑEZ ARAYA 
GENESIS 

FERNANDA 
PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

159 20075754-8 NÚÑEZ FOURNIER 
SEBASTIÁN 
ANTONIO 

RECOLETA COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

160 19279992-9 OLIVA QUEZADA 
VERÓNICA 
DEL PILAR 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

161 20442428-4 OLIVARES TORRES 
MARÍA 

VICTORIA 
PAINE FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

162 19790540-9 ORTUZAR MADRID MATIAS LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

163 20358867-4 ORTUZAR YAÑEZ CATALINA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 

JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 



 
 

 

164 20014711-1 OSSA GARCÍA 
CAMILA 
IGNACIA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

165 19892279-K OSSA LLONA 
FRANCISCO 

IGNACIO 
MELIPILLA FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

166 18557214-5 OSSES MELLA MARITZA 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

167 20286499-6 OTSU DEL RÍO 
GASPAR 
AGUSTÍN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

168 20179979-1 OYARCE CORNEJO TABATA ANAI RENGO FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

169 19709489-3 OYARZÚN RODRÍGUEZ 
BÁRBARA 
CLAUDIA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

170 19039675-4 PACHECO HIDALGO 
CAMILA 
ANDREA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

171 19362668-8 PALMA OLIVARES 
CRISTHIAN 

ANDRÉS 
LA PINTANA FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

172 19564976-6 PAVEZ MALDONADO 
VALENTINA 
STEFANNIE 

SERNAMEG RM CDM EL BOSQUE 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

173 17565229-9 PEREZ OLAVE 
CATALINA 
ANGELICA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

174 19606213-0 PÉREZ IBACACHE 
GABRIEL 
SIMÓN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

175 19524172-4 PÉREZ VALDIVIA 
CARLOS 

FRANCISCO 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

176 19993749-9 PICHARDO RAMÍREZ 
TANAHE 
RAYENT 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

177 19307855-9 PINTO ARANÍS 
JAVIERA PAZ 

DE JESÚS 
RENGO FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

178 20463232-4 PINTO MIRANDA 
MARCO 

ANTONIO 
PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

179 19638749-8 PIWONKA LOPEZ NICOLAS 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

UNIDAD JURÍDICO 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

180 18329195-5 PIZARRO NOGALES 
BASTIAN 

ELIAS 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

181 14457103-7 POPULIN CHECURA 
GIANFRANCO 

ADRIANO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

182 19960743-K QUEZADA GARCÍA 
FELIPE 

ANTONIO 
LO PRADO FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

183 19663408-8 QUEZADA GARRIDO 
ALEX 

ANTONIO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

184 20289970-6 QUIROZ MUÑOZ 
ALONSO 
JAVIER 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

185 20283484-1 RABY PALACIOS 
VICENTE 
IGNACIO 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

186 19671576-2 RAMIREZ MARCHANT CATALINA PAZ CERRO NAVIA COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

187 7261807-6 RAMÍREZ LATORRE HÉCTOR LO PRADO COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

188 12468650-4 RAMOS AHUMADA ANA ISABEL PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

189 15537861-1 RETAMAL NARANJO 
EMILIO 

FRANCISCO 
SAN MIGUEL COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

190 20138455-9 REY MENESES 
GÉNESIS 
PAULINA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

191 19442149-4 REYES AQUEVEQUE KEVIN 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

192 19887102-8 RIFO SALAZAR JENNIFER PAINE COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

193 19189080-9 RIOS ARANCIBIA 
BASTIAN 

MAXIMILIANO 
QUILICURA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 



 
 

 

194 19290483-8 RIVERA HERRERA 
GABRIEL 

EDUARDO 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

UNIDAD JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

195 19683978-K RIVEROS CARO 
STEFANO 

ANDRE 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

196 20540862-2 RIVEROS GONZÁLEZ 
CRISTÓBAL 

JAVIER 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

197 20374151-0 RODRÍGUEZ FIGUEROA 
DANIELA 

MONTSERRAT 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

198 19893244-2 RODRÍGUEZ PINOCHET 
JAVIER 

IGNACIO 
COLINA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

199 19594420-2 ROJAS COVARRUBIAS 
PATRICIO 
ANTONIO 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

200 19690093-4 ROJAS ITURRIETA 
CATALINA 

FERNANDA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

201 12747020-0 ROSALES BOHN 
CLAUDIO 

ALEJANDRO 
PAINE COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

202 19636721-7 ROSELL CISTERNAS 
JOSÉ 

JOAQUÍN 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

203 20296530-K RUBIO BRAVO FERNADA 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

204 19331188-1 SAAVEDRA LOPEZ 
FRANCISCA 

IGNACIA 
PEÑALOLEN COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

205 19841194-9 SALAZAR 
MATUS DE LA 
PARRA 

JAVIERA DEL 
PILAR 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

206 20249032-8 SALDÍAS LÓPEZ MAXIMILIANO SAN MIGUEL COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

207 19669166-9 SALINAS AMIGO JAVIERA PAZ 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

208 20099588-0 SALINAS FLORES 
JOAQUIN 
IGNACIO 

LAMPA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

209 20295771-4 SALINAS RODRÍGUEZ 
CRISTÓBAL 
MARCELO 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

210 19539407-5 SAN MARTÍN BASTIDAS 
SERGIO 

ESTEBAN 
LA PINTANA COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

211 20328915-4 SÁNCHEZ MONSALVES 
CATALINA 
MURIEL 

HUECHURABA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

212 19611806-3 SANDOVAL MELLA 
JORGE 

ANDRES 
CURICO FAMILIA MAULE 05-02-2024 05-08-2024 

213 20098786-1 SANTANA CAMUS 
RAÚL 

EDUARDO 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

214 20426984-K SEPÚLVEDA IBÁÑEZ 
ALMENDRA 

IGNACIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

215 14531513-1 SEPÚLVEDA PARRA 
MARCELO 
ANDRES 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

216 19840286-9 SILVA DIAZ 
DIEGO 

LEONARDO 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA 
CONVENIOS 

RM 
05-02-2024 05-08-2024 

217 19640200-4 SILVA 
DÍAZ DE 
VALDÉS 

JUAN JOSÉ COLINA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

218 19961369-3 SILVA HIRZEL 
ISIDORA 

VALENTINA 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

219 19221925-6 SILVA VARGAS 
TIARE 

ANDREA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

220 17749867-K STOCKLE GALLI BRUNO JORGE EL BOSQUE FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

221 20428916-6 TAPIA CASTILLO JOSÉ IGNACIO SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

222 18496059-1 TILLERÍAS VÁSQUEZ 
ANGÉLICA 

MARÍA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

223 18849374-2 TOBOSQUE PÉREZ 
CAROLAINE 
ROMANE 

LAMPA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

224 19903048-5 TOLEDO VASQUEZ 
MARÍA 

FERNANDA 
SERNAMEG RM CDM RENCA 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

225 18626829-6 TORO AVELLO 
JAVIER         

EDINSON 
COLINA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 



 
 

 

226 19997765-2 TORRES MESINA 
CORINA 
LEONOR 

PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

227 17620791-4 TORRES SILVA 
MACARENA 

SOLEDAD 
MELIPILLA FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

228 19600329-0 TRONCOSO CAMPAÑA 
SOFÍA 

IGNACIA 
COLINA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

229 19894103-4 TRUCCO BASULTO FERNANDO HUECHURABA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

230 13472632-6 URETA TRONCOSO 
SANDRA 
ANDREA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 

JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

231 10986674-1 URIBE VASQUEZ 
RICARDO 
MARCELO 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

232 20011418-3 URTEAGA SIEBALD 
ANTONIA 
ELIANA 

SERNAC RM 

UNIDAD DE 
ANÁLISIS JURÍDICO 
SUBDIRECCION DE 

FISCALIZACION 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

233 17484405-4 VALDÉS RODRÍGUEZ ELÍAS PAOLO OFICINA CIVIL COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

234 19860362-7 VALENZUELA ASTUDILLO 
ANGELA 

AMANDA 
CONCHALI FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

235 20179591-5 VALENZUELA GONZÁLEZ 
ISIDORA 

MONSERRAT 
SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

236 19671593-2 VALLEJOS TOBAR 
MACARENA 

ISABEL 
COLINA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

237 19209341-4 VARGAS ÁGUILA SAÚL IGNACIO RECOLETA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

238 19879552-6 VASCONCELLO CASTILLO 
ROCÍO 

ALMENDRA 
LA PINTANA COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

239 20295817-6 VASQUEZ PAVEZ 
FERNANDA 
DEL PILAR 

LO PRADO FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

240 20238786-1 VELASCO RUIZ 
PAULA MARÍA 

JOSÉ 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

241 20021511-7 VÉLEZ HERRERA 
CLEMENTE 

JOSÉ 
EDMUNDO 

LO PRADO FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

242 16750896-0 VERGARA PIZARRO 
ALEXANDRA 

RAQUEL 
CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-02-2024 05-08-2024 

243 19650811-2 VERGARA RODRIGUEZ 
RICARDO 
PATRICIO 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 05-02-2024 05-08-2024 

244 22527965-9 VIANA COVA 
RAFAEL 

IGNACIO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-02-2024 05-08-2024 

245 19963761-4 VIDAL NAVARRO 
TOMÁS 

MILENKO 
INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

246 19180879-7 VILCA VILCA 
JITUKI 

NAHUEL 
CONVENIO CAJ-

SENADIS 
COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

247 18903455-5 VILLARROEL ZERAN 
MANUEL 
ALONSO 

DPP MAGALLANES COMUN MAGALLANES 05-02-2024 05-08-2024 

248 19960139-3 YAÑEZ AVILA 
IGNACIO 
ANDRES 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

249 16537166-6 YAÑEZ GUERRA 
RODRIGO 

EMMANUEL 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

250 20426265-9 ZAPATA CALLEJÓN 
SOFÍA 

ISIDORA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

251 19802664-6 ZARZURI LEVINAO SARA ESTER 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-02-2024 05-08-2024 

252 17442344-K ZENTENO IBAR 
MARIO 
ANDRES 

MOLINA MULTIMATERIA MAULE 05-02-2024 05-08-2024 

253 18882725-K ZEPEDA PAISIL MATIAS PUENTE ALTO COMUN SUR 05-02-2024 05-08-2024 

254 20408447-5 ZHOU REN YUYANG 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 05-02-2024 05-08-2024 

 

 

 

 



 
 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

05-02-2024 05-08-2024 23-09-2024 14-10-2024 21-10-2024 28-10-2024 06-11-2024 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos 

establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la 

inducción específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule 

a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de 

notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 
RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL 

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA R.M. 
 
 
 
 
 
 
GPG /SVB / PCC 
UPP 

 

DISTRIBUCIÓN (4): 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

